[bookmark: _GoBack]冷藏货物运输合同
甲方（托运方）：
法定代表人：
地址：
联系方式：
乙方（承运方）：
法定代表人：
地址：
联系方式：

根据国家有关运输规定，经过双方充分协商，特订立本合同，以便双方共同遵守。
第1条  货物名称、规格
货物名称：        。
规格：根据甲方要求
第2条  包装要求
纸箱包装或泡沫箱包装。
第3条  货物起运点、到达点
起运点：        ；到达点：        。
第4条  运输质量及安全要求
运输过程中，保证冷藏车温度在零下18摄氏度以下。运输车辆要及时清洗，消毒。
第5条  收货人领取货物及验收办法
收货方凭送货单收取货物，在验收合格后方可签字。
第6条  运输费用、结算方式
运输费用：    Kg以内（含    Kg）按    元/Kg核算，    Kg至    Kg（不含    Kg）按    元/次核算。    吨以上按    元/吨核算。
结款方式：货到验收合格后支付。（客户支付运费）
第7条  各方的权利义务
7.1 托运方的权利义务
（1）托运方的权利：要求承运方按照合同规定的时间、地点、把货物运输到目的地。货物托运后，托运方需要变更到货地点或收货人，或者取消托运时，有权向承运方提出变更合同的内容或解除合同的要求。但必须在货物未运到目的地之前通知承运方，并应按有关规定付给承运方所需费用。
（2）托运方的义务：按约定向承运方交付运杂费。否则，承运方有权停止运输，并要求对方支付违约金。托运方对托运的货物，应按照规定的标准进行包装，遵守有关危险品运输的规定，按照合同中规定的时间和数量交付托运货物。
7.2 承运方的权利义务
（1）承运方的权利：向托运方、收货方收取运杂费用。如果收货方不交或不按时交纳规定的各种运杂费用，承运方对其货物有扣压权。查不到收货人或收货人拒绝提取货物，承运方应及时与托运方联系，在规定期限内负责保管并有权收取保管费用，对于超过规定期限仍无法交付的货物，承运方有权按有关规定予以处理。
（2）承运方的义务：在合同规定的期限内，将货物运到指定的地点，按时向收货人发出货物到达的通知。对托运的货物要负责安全，保证货物无短缺，无损坏，无人为的变质（例如在运输过程中冷藏温度未达到零下导致货物变质等），如有上述问题，应承担相应损失的赔偿。在货物到达以后，按规定的期限，负责保管。
7.3 收货人的权利义务
（1）收货人的权利：在货物运到指定地点后有以凭证领取货物的权利。必要时，收货人有权向到站，或中途货物所在站提出变更到站或变更收货人的要求，签订变更协议。
（2）收货人的义务：在接到提货通知后，按时提取货物，缴清应付费用。超过规定提货时，应向承运人交付保管费。
第8条  违约责任
8.1 托运方责任：
（1）由于在普通货物中夹带、匿报危险货物，错报笨重货物重量等招致吊具断裂、货物摔损、吊机倾翻、爆炸、腐烛等事故，托运方应承担赔偿责任。
（2）在托运方专用线或在港、站公用线、专用线自装的货物，在到站卸货时，发现货物损坏、缺少，在车辆施封完好或无异状的情况下，托运方应赔偿收货人的损失。
8.2 承运方责任：
8.2.1 在无特殊情况下，不按合同规定的时间和要求配车、发运的，承运方应偿付甲方违约金        元。
8.2.2 承运方如将货物错运到货地点或接货人，应无偿运至合同规定的到货地点或接货人。如果货物逾期达到、承运方应偿付逾期交货的违约金。
8.2.3 运输过程中货物灭失、短少、变质、污染、损坏，承运方应按货物的实际损失（包括包装费、运杂费）赔偿托运方。
8.2.4 联运的货物发生灭失、短少、变质、污染、损坏，应由承运方承担赔偿责任的，由终点阶段的承运方向负有责任的其他承运方追偿。
8.2.5 在符合法律和合同规定条件下的运输，由于下列原因造成货物灭失、短少、变质、污染、损坏的，承运方不承担违约责任：
（1）不可抗力；
（2）货物本身的自然属性；
（3）货物的合理损耗；
（4）托运方或收货方本身的过错。
第9条  附则
9.1 本合同一式二份，合同各方各执一份。各份合同文本具有同等法律效力。
9.2 本合同经各方签署后生效。

签署时间：    年    月    日

甲方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：

乙方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：